EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Municipio de São João da Ponte - MG, por intermédio da Pregoeira

Oficial do Município, nomeada através da Portaria n°: 007 de 06 de

janeiro de 2020, torna se público o extrato das Atas de Registro de

Preços do Edital de Licitação nº 043/2020 – Processo Licitatório nº:

053/2020 – Pregão Presencial  SRP n°: 026/2020, que tem como objeto

o Registro de Preço para futura e eventual contratação de

microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou equiparadas na

forma da Lei LC 123/2006, com exceção do item nº 161 que será

aberto para ampla competitividade, para o Fornecimento de

Materiais Médico-Hospitalares, a fim de atender as demandas das

Unidades de Sáude do Município, especialmente o Hospital Municipal

São Geraldo nas ações de enfrentamento da pandemia de doença

infecciosa viral respiratória causada pelo agente coronavírus, a fim de

estruturar e traçar estratégias de prevenção ao contágio da covid-19 e

outras, de forma parcelada, conforme o termo de referência.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE

- MG

DETENTORAS: Ata de Registro de Preços nº 059/2020 – ACÁCIA

COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº:

03.945.035/0001-91. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 9.529,70

(NOVE MIL QUINHENTOS E VINTE E NOVE REAIS E SETENTA

CENTAVOS).

Ata de Registro de Preços nº 060/2020 – COMERCIAL CRUZ E

FONSECA LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº: 24.668.425/0001-

31. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 84.035,00 (OITENTA E QUATRO

MIL E TRINTA E CINCO REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 061/2020 – DISTRIBUIDORA LOPES

AQUINO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS, inscrita no CNPJ sob

o nº: 22.820.165/0001-42. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$

138.019,39 (CENTO E TRINTA E OITO MIL DEZENOVE REAIS E

TRINTA E NOVE CENTAVOS).

Ata de Registro de Preços nº 062/2020 – DOMINUS COMÉRCIO

EIRELI – ME, inscrita no CNPJ sob o nº: 27.417.234/0001-95. VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$ 35.205,00 (TRINTA E CINCO MIL

DUZENTOS E CINCO REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 063/2020 – EQUIPAR MÉDICO E

HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 25.725.813/0001-70.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 4.715,40 (QUATRO MIL

SETECENTOS E QUINZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

Ata de Registro de Preços nº 064/2020 – MAT MED HOSPITALAR

LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº: 02.305.767/0001-54. VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$ 3.397,60 (TRÊS MIL TREZENTOS E

NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

Ata de Registro de Preços nº 065/2020 – NELSON LEITE FERREIRA

– ME, inscrita no CNPJ sob o nº: 13.345.635/0001-72. VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$ 71.933,76 (SETENTA E UM MIL NOVECENTOS E

TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).

Ata de Registro de Preços nº 066/2020 – PROLAGOS PRODUTOS

PARA SAUDE EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº: 23.950.207/0001-22.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 38.850,50 (TRINTA E OITO MIL

OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 19/06/2020 à

19/06/2021.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 19 de Junho de 2020

Daniela Mendes Soares

Pregoeira Oficial do Município